
1 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének  
2/2023. (I. 27.) önkormányzati rendelete 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló  

17/2019. (X. 22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
d) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § 
(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2019. (X.22.) önkormányzati rendelet 1. § (7) bekezdés a)–c) pontja 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(Az önkormányzat szervei:) 

„a) Jászladány Nagyközség Polgármestere, 
b) Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének Pénzügyi-Ellenőrző-

Közbeszerzési Bizottsága, 
c) Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének Ügyrendi-Jogi-Szociális 

Bizottsága,” 

(2) A Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2019. (X.22.) önkormányzati rendelet 1. § (7) bekezdés e) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

(Az önkormányzat szervei:) 

„e) Jászladány Nagyközség Jegyzője.” 

2. § 

A Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2019. (X.22.) önkormányzati rendelet 2. alcím címe helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„2. Az Önkormányzat jelképei, kitüntetései” 

3. § 

A Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2019. (X.22.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) Jászladány Nagyközségi Önkormányzat jelképe a községi címer és a községi zászló.” 

4. § 

A Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2019. (X.22.) önkormányzati rendelet 8. § (3) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(3) A képviselő-testület tagjainak száma 9 fő.” 



2 

5. § 

A Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2019. (X.22.) önkormányzati rendelet 22. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő-testület - szükség szerint - falugyűlést tart.” 

6. § 

A Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2019. (X.22.) önkormányzati rendelet 23. § (4) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(4) Az Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottság feladat és hatáskörét a 4. számú melléklet, a Pénzügyi– 
Ellenőrző- Közbeszerzési Bizottság feladat és hatáskörét az 5. számú melléklet tartalmazza.” 

7. § 

A Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2019. (X.22.) önkormányzati rendelet 24. § (4) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(4) A helyi önkormányzat és a nemzetiségi önkormányzat együttműködési megállapodást köt, 
amelyet szükség szerint, általános vagy időközi választás esetén az alakuló ülést követő harminc 
napon belül felül kell vizsgálni.” 

8. § 

A Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2019. (X.22.) önkormányzati rendelet 25. § (7) bekezdés a) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

(Belső ellenőrzés) 

„a) Belső ellenőrzésre az éves belső ellenőrzési tervben meghatározottak szerint kerül sor.” 

9. § 

A Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2019. (X.22.) önkormányzati rendelet 28. § (5) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(5) A polgármester fogadóórájának időpontját a Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési 
Szabályzata tartalmazza.” 

10. § 

(1) A Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2019. (X.22.) önkormányzati rendelet 31. § (4) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(4) A polgármesteri hivatal belső szervezeti egységei közül az igazgatási osztályt és a pénzügyi 
osztályt közvetlenül az osztályvezető, a közterület-felügyeletet és a titkársági és munkaügyi irodát 
közvetlenül a jegyző irányítja. ” 





4 

 
1. melléklet a 2/2023. (I. 27.) önkormányzati rendelethez 

1. A Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 17/2019. (X.22.) önkormányzati rendelet 4. számú. melléklet 12. pont e) 
alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„e) a bölcsőde vezetőjének döntése ellen benyújtott fellebbezés véleményezése.”



5 

 

2. melléklet a 2/2023. (I. 27.) önkormányzati rendelethez 

„Pénzügyi-Ellenőrző-Közbeszerzési Bizottság feladata és hatásköre: 
 
1./ Megtárgyalja és véleményezi az önkormányzat gazdasági programját, költségvetési rendelet-

tervezetét, valamint zárszámadását. 
 
2./ Javaslatot tesz az éves előirányzatok átcsoportosítására, a pénzmaradvány és a tartalék, va-

lamint a többletbevétel felhasználására.  
 
3./ Az önkormányzatnál és intézményeinél figyelemmel kíséri a költségvetési bevételek alakulását, 

különös tekintettel a saját bevételekre, a vagyonváltozás /vagyonnövekedés - csökkenés/ alaku-
lását, értékeli az azt előidéző okokat. 

 
4./ Előzetesen állást foglal az önkormányzat vagyonának hasznosításában. 
 
5./ Közreműködik az önkormányzat adópolitikájának - gazdaságelemzések alapján történő - ki-

alakításában. Véleményezi az éves belső ellenőrzési-terv tervezetet, az éves ellenőrzési jelen-
tést, az éves összefoglaló ellenőrzési jelentést, a helyi adók bevezetését, javaslatot tesz a ked-
vezményekre, mentességekre. 

 
6./ Közreműködik az önkormányzati gazdálkodó szervezetek, alapítványok, társulások ügyvezetői, 

tisztségviselői megválasztásának előkészítésében, véleményezésében. 
 
7./ Javaslatot tesz a polgármester egyéb juttatásaira, a bizottság elnöke a képviselő-testület elé 

terjeszti a javaslatot. 
 
8./ Az önkormányzat éves munkatervében foglalt feladatokat teljesíti. 
 
9./ Dönt – az Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottság által megállapított – a Mötv-ben és egyéb jog-

szabályokban meghatározott kötelezettséget megszegő képviselő tiszteletdíjának, természetbe-
ni juttatásának csökkentésében, megvonásában. 

 
10./ Ellenőrzési feladatkörében a bizottság – egyebek között – az önkormányzatnál és intézményei-

nél: 
 

a) véleményezi az éves költségvetési javaslatot és a végrehajtásáról szóló féléves, éves beszá-
moló tervezeteit, 

b) figyelemmel kíséri a költségvetési bevételek alakulását, különös tekintettel a saját bevételek-
re, a vagyonváltozás (csökkenés – növekedés) alakulását, értékeli az azt előidéző okokat, 

c) vizsgálja az esetleges hitelfelvétel indokait és gazdasági megalapozottságát, ellenőrizheti a 
pénzkezelési szabályzat megtartását, a bizonylati rend és bizonylati fegyelem érvényesítését,  

d) a vizsgálati megállapításokat haladéktalanul közli a képviselő-testülettel. 
 
11./ Közbeszerzési feladatkörében a bizottság – egyebek között – az önkormányzatnál és intézmé-

nyeinél: 
 

a) közbeszerzési eljárások nyomon követése, döntések előkészítése a Képviselő-testület számá-
ra, 



6 

b) a bíráló bizottsági előterjesztések véleményezése, 
c) gondoskodik az ajánlattételi és közbeszerzési eljárások ellenőrzésének végrehajtásáról. 

 
12./ Közreműködik az önkormányzat működési területén a gazdasági adottságok, erőforrások fel-

tárásának vizsgálatában, részt vesz az ezek hasznosítását célzó koncepciók, programok, konk-
rét beruházások, fejlesztések, vállalkozások előkészítésében, létrehozásában és figyelemmel kí-
séri ezek megvalósulását, működését.  

 
13./ Figyelemmel kíséri a nagyközség területén a településfejlesztési lehetőségeket. 
 
14./ Vizsgálja az infrastruktúra helyzetét, illetve javaslatot tesz az infrastrukturális fejlesztés 

irányára a nagyközségben. 
 
15./ Érvényesíti, illetve segíti az önkormányzati vállalkozási pályázatok kiírásában a településfej-

lesztést érintő szakmai szempontok kidolgozását.  
 
16./ Figyelemmel kíséri a településen a vállalkozási tevékenységeket, kapcsolattartás a helyi vál-

lalkozókkal, a vállalkozások segítése a lehetőségek figyelembe vételével. 
 
17./ Végzi azokat a gazdálkodással kapcsolatos feladatokat, amelyekkel a Képviselő-testület ese-

tenként megbízza. 
 
18./ Ellátja a jogszabályban meghatározott egyéb feladatokat.” 
 
 
 



7 

 

3. melléklet a 2/2023. (I. 27.) önkormányzati rendelethez 

„A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖREI 
 
1. A polgármester átruházott hatáskörben dönt: 

a) a köztemetés elrendeléséről és a köztemetés  költségeinek megtérítése alóli mentesítésről, 

b) temetési költségekhez nyújtott települési támogatásról, 

c) egészségügyi költségekhez nyújtott települési támogatásról, 

d) gyógyászati segédeszköz költségéhez nyújtott települési támogatásról, 

e) ápoláshoz kapcsolódó jövedelem-kiegészítéshez nyújtott települési támogatásról, 

f) eseti támogatásról, 

g) a gyermekétkeztetéshez nyújtott települési támogatásról, 

h) élelmiszercsomag formájában nyújtott települési támogatásról, 

i) tüzelőanyag formájában nyújtott települési támogatásról, 

j) szociális földprogram formájában nyújtott települési támogatásról, 

k) gyógyszerkiadások viseléséhez nyújtott települési támogatásról, 

l) iskoláztatáshoz nyújtott települési támogatásról, 

m) Jászladány nagyközség címerének előállítására, használatára és forgalomba hozatalára 
beérkezett kérelmekről. 

n) Mezőőri járulék kivetéséről. 

o) Településkép védelmi eljárásról. 

p) Közterület-használati engedély kiadásáról és a díjfizetés alóli mentességről. 

q) Az önkormányzati lakások bérbeadói jogok és kötelezettségek gyakorlásáról. 

r) A helyiség bérlet pályázati eljárás lefolytatásáról és bérleti szerződés megkötéséről. 

s) Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanon elhelyezendő tábla vagy felirat elhelyezéséről, 

t) A karácsonyi ünnepekhez kapcsolódóan nyújtott települési támogatásról. 

2. Az Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottság átruházott hatáskörben dönt: 

a Bursa Hungarica támogatásról. 

3. A Pénzügyi-Ellenőrző-Közbeszerzési Bizottság átruházott hatáskörben dönt: 

az Ügyrendi-Jogi-Szociális Bizottság által megállapított, a Mötv-ben és egyéb jogszabályokban 
meghatározott kötelezettséget megszegő képviselő tiszteletdíjának, természetbeni juttatásának 

csökkentésében, megvonásában. 

4. A jegyző átruházott hatáskörben dönt: 

a) a lakhatáshoz kapcsolódó kiadások viseléséhez nyújtott települési támogatásról. 

b) lakóépület vásárlásához nyújtott települési támogatásról, 

c) Házasság hivatali helyiségen illetve hivatali munkaidőn kívüli megkötése engedélyezéséről. 



8 

d) Házasságkötés költségtérítése alóli mentesség megállapításáról. 

e) Kedvtelésből tartott állatok egyedszám eltérés engedélyezéséről.” 

 
 
 


